ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

ПРОЕКТ

Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных
образований Курганской области, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения, в целях софинансирования которых

предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых
показателей результативности предоставления указанных субсидий
и их значений на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В  соответствии  с  Бюджетным  кодеком  Российской  Федерации,
Законом  Курганской  области  от  28  декабря  2007  года  № 326
«О бюджетном процессе в Курганской области» Правительство Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  расходных  обязательств  муниципальных
образований  Курганской  области,  возникающих  при  выполнении
полномочий  органов  местного  самоуправления  по  вопросам  местного
значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии
из  областного  бюджета,  целевые  показатели  результативности
предоставления  указанных  субсидий  и  их  значения  на  2014  год  и  на
плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу:
постановление  Правительства  Курганской  области  от  23  мая  2011

года  № 216  «О  Порядке  определения  приоритетных  направлений
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Курганской области»;

постановление  Правительства  Курганской  области  от  27  декабря
2011  года  № 620 «Об утверждении  Перечня  приоритетных направлений
софинансирования расходных обязательств Курганской области на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

4.  Опубликовать  настоящее постановление  в  Курганской
областной общественно-политической газете «Новый мир».

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  Губернатора  Курганской  области  –  начальника
Финансового управления Курганской области Перминову Е.А.

Губернатор
Курганской области О.А. Богомолов

Кошкина Л.Н.
(3522) 42-93-21

2

3

Приложение  к  постановлению  Правительства
Курганской области от____________2013 года №_____
«Об  утверждении  Перечня  расходных  обязательств
муниципальных  образований  Курганской  области,
возникающих  при  выполнении  полномочий  органов
местного  самоуправления  по  вопросам  местного
значения,  в  целях  софинансирования  которых
предоставляются  субсидии  из  областного  бюджета,
целевых  показателей  результативности
предоставления указанных субсидий и их значений на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств муниципальных образований Курганской области, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления указанных

субсидий и их значений на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

1. Развитие малого и
среднего
предпринимательства

Государственная
программа Курганской
области «О развитии и
поддержке малого и
среднего
предпринимательства
в Курганской области»
на 2014-2020 годы

Департамент
экономического
развития, торговли и
труда Курганской
области

Количество вновь
зарегистрированных
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
в Курганской области

ед. 59 59 59

Прирост количества
рабочих мест в сфере
малого и среднего
предпринимательства
Курганской области

ед. 124 124 124

2. Комплексная Государственная Департамент Количество ед. - 1 1

4

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

компактная застройка
сельских поселений

программа
Курганской области
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Курганской области
на 2014-2017 годы и
на период до 2020
года»

сельского хозяйства
и
перерабатывающей
промышленности
Курганской области

населенных пунктов

3. Развитие газификации
в сельской местности

Государственная
программа
Курганской области
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Курганской области
на 2014-2017 годы и
на период до 2020
года»

Департамент
сельского хозяйства
и
перерабатывающей
промышленности
Курганской области

Ввод в эксплуатацию
газораспределитель-
ных сетей

км 46,9 71 75

4. Развитие
водоснабжения в
сельской местности

Государственная
программа
Курганской области
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Курганской области
на 2014-2017 годы и
на период до 2020
года»

Департамент
сельского хозяйства
и
перерабатывающей
промышленности
Курганской области

Ввод в действие
локальных
водопроводов

км 14 41 44

5. Обеспечение жильем
граждан Российской
Федерации,
проживающих в
сельской местности,
включая молодых
семей и молодых

Государственная
программа
Курганской области
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Курганской области

Департамент
сельского хозяйства
и
перерабатывающей
промышленности
Курганской области

Ввод в эксплуатацию
(приобретение) жилья

тыс.кв.м 5,9 5,9 6,2

5

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

специалистов на 2014-2017 годы и
на период до 2020
года»

6. Обустройство
существующих
объектов размещения
отходов в
административных
центрах
муниципальных
районов Курганской
области и городе
Шадринске

Государственная
программа
Курганской области
«Природопользова-
ние и охрана
окружающей среды
Курганской области в
2014 – 2020 годах»

Департамент
природных ресурсов
и охраны
окружающей среды
Курганской области

Количество объектов
размещения отходов,
на которых проведены
работы по
обустройству

ед. 6 6 6

Численность
населения
административных
центров
муниципальных
районов Курганской
области и города
Шадринска, в
отношении которых
обеспечены
экологическая
безопасность и
санитарно-
эпидеомилогическое
благополучие при
обращении с отходами

чел. 126 500 40 000 40 000

7. Осуществление
капитального ремонта
гидротехнических
сооружений,
находящихся в
муниципальной
собственности

Государственная
программа
Курганской области
«Природопользова-
ние и охрана
окружающей среды
Курганской области в
2014 – 2020 годах»

Департамент
природных ресурсов
и охраны
окружающей среды
Курганской области

Численность
защищенного
населения в
результате
реализации
мероприятия

чел. 11 270 - -

8. Развитие
энергосбережения и
повышение
энергетической

Государственная
программа
Курганской области
«Энергосбережение

Департамент
промышленности,
транспорта, связи и
энергетики

Доля объема
топливно-
энергетических
ресурсов, расчеты за

% 100 100 100

6

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

эффективности и повышение
энергетической
эффективности в
Курганской области
на период до 2015
года и на перспективу
до 2020 год»

Курганской области которые
осуществляются с
использованием
приборов учета, в
общем объеме
ресурсов,
потребляемых
органами местного
самоуправления и
муниципальными
учреждениями
Доля муниципальных
учреждений в общей
численности
муниципальных
учреждений, в
отношении которых
проведены
обязательные
энергетические
обследования

% 100 100 100

9. Развитие
муниципальной
системы культуры

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие культуры
Зауралья» на 2014-
2020 годы

Управление
культуры Курганской
области

Количество введенных
в эксплуатацию зданий,
предназначенных для
размещения
организаций культуры

ед. - - 2

Количество зданий
муниципальных
организаций культуры,
в которых проведен
ремонт

ед. 1 1 1

10. Предоставление
молодым семьям
социальных выплат на
приобретение
(строительство) жилья

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
жилищного

Главное управление
образования
Курганской области

Количество молодых
семей, получивших
социальные выплаты

ед. 240 250 260

7

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

строительства» на
2014-2018 годы

11. Строительство зданий
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
образования и
реализация
государственной
молодежной
политики»

Главное управление
образования
Курганской области

Количество введенных
мест

ед. 3 100 720 1 200

12. Развитие
муниципальной
системы образования

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
образования и
реализация
государственной
молодежной
политики»

Главное управление
образования
Курганской области

Количество
муниципальных
образовательных
организаций, в
которых проведен
капитальный ремонт

ед. 5 8 10

13. Поддержка развития
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
программу
дошкольного
образования

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
образования и
реализация
государственной
молодежной
политики»

Главное управление
образования
Курганской области

Количество вводимых
мест в
функционирующих
муниципальных
образовательных
организациях

ед. 937 298 200

14. Обеспечение питанием
обучающихся
муниципальных
общеобразовательных
организаций

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
образования и
реализация
государственной

Главное управление
образования
Курганской области

Процент охвата
школьников горячим
питанием

% 80 85 85

8

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

молодежной
политики»

15. Организация отдыха
детей в лагерях в
каникулярное время

Государственная
программа
Курганской области
«Организация и
обеспечение отдыха,
оздоровления и
занятости детей»

Главное управление
образования
Курганской области

Доля детей в возрасте
от 6 лет, отдохнувших
в лагерях дневного
пребывания, от
общего количества
детей, отдохнувших во
всех  типах лагерей в
каникулярное время

% 65 65 65

Доля детей,
находящихся в
трудной жизненной
ситуации,
оздоровленных в
лагерях дневного
пребывания за счет
средств областного
бюджета, от общего
числа детей,
отдохнувших в
лагерях дневного
пребывания в
каникулярное время

% 25 25 25

Доля детей в возрасте
от 6 лет,
оздоровленных в
загородных
оздоровительных
лагерях за счет
средств областного
бюджета, от общего
количества детей,
оздоровленных в
учреждениях отдыха и

% 17 17,5 18

9

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

оздоровления в
каникулярное время
Доля приступивших к
работе организаций,
обеспечивающих
отдых и
оздоровление детей в
Курганской области

% 100 100 100

16. Формирование сети
базовых
образовательных
организаций,
реализующих
образовательные
программы общего
образования,
обеспечивающих
совместное обучение
инвалидов и лиц, не
имеющих нарушений
развития

Государственная
программа
Курганской области
«Доступная среда
для инвалидов»

Главное управление
образования
Курганской области

Доля общеобразова-
тельных организаций,
обеспечивающих
совместное обучение
инвалидов и лиц, не
имеющих нарушений
развития, в общем
количестве
общеобразовательных
организаций
Курганской области

% 12,8 20 -

17. Дорожная
деятельность в
отношении
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
автомобильных
дорог»

Главное управление
автомобильных
дорог Курганской
области

Ремонт
автомобильных дорог
местного значения

км /
тыс.кв.м

170/1190 170/1190 170/1190

18. Разработка
документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования
муниципальных
образований
Курганской области,

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
жилищного
строительства» на
2014-2018 годы

Комитет по
архитектуре и
строительству
Курганской области

Доля муниципальных
районов, городских
округов, городских и
сельских поселений, в
которых приняты
документы
территориального
планирования и
градостроительного

% 60 80 100

10

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

документации по
планировке и
межеванию
территорий, проектной
документации на
объекты инженерной и
транспортной
инфраструктуры на
земельных участках
муниципальных
образований
Курганской области,
подлежащих
предоставлению для
жилищного
строительства семьям,
имеющим трех и более
детей

зонирования (схемы
территориального
планирования,
правила
землепользования и
застройки,
генеральные планы), в
общем количестве
муниципальных
образований
Курганской области

19. Инфраструктурное
обустройство
земельных участков,
подлежащих
предоставлению для
жилищного
строительства семьям,
имеющим трех и более
детей

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
жилищного
строительства» на
2014-2018 годы

Департамент
строительства,
госэкспертизы и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Курганской области

Ввод жилья в
эксплуатацию

тыс. кв. м 270 300 400

20. Капитальный ремонт
многоквартирных
домов

21. Переселение граждан
из аварийного
жилищного фонда

22. Развитие
муниципальной
системы жилищно-

11

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

коммунального
хозяйства

23. Модернизация систем
коммунальной
инфраструктуры

24. Строительство и
реконструкция систем
газо-и теплоснабжения
на территориях
Курганской области,
подвергшихся
воздействию радиации

Государственная
программа
Курганской области
«Преодоление
последствий
радиационных
аварий на
производственном
объединении «Маяк»

Департамент
строительства,
госэкспертизы и
жилищно-
коммунального
хозяйства Курганской
области

Обеспеченность
граждан,
проживающих на
радиоактивно
загрязненных
территориях,
объектами газо- и
теплоснабжения

% 81 84 -

25. Строительство и
реконструкция систем
водоснабжения на
территориях
Курганской области,
подвергшихся
воздействию радиации

Государственная
программа
Курганской области
«Преодоление
последствий
радиационных
аварий на
производственном
объединении «Маяк»

Департамент
строительства,
госэкспертизы и
жилищно-
коммунального
хозяйства Курганской
области

Обеспеченность
граждан,
проживающих на
радиоактивно
загрязненных
территориях,
устойчивыми
источниками
водоснабжения

% 63 65 -

26. Строительство,
реконструкция
очистных сооружений,
объектов
водоснабжения и
водоотведения
муниципальной
собственности,
обеспечение
населения области
питьевой водой

Государственная
программа
Курганской области
«Чистая вода»

Департамент
строительства,
госэкспертизы и
жилищно-
коммунального
хозяйства Курганской
области

Количество введенных
объектов в
эксплуатацию

ед. 1 1 -

Количество введенных
в эксплуатацию
автономных
источников
водоснабжения для
обеспечения водой
населенных пунктов, в
том числе детских
садов и школ

ед. 27 35 35

12

№п/п Расходное
обязательство

Наименование
государственной

программы
Курганской области

Главный
распорядитель

средств областного
бюджета

Целевой показатель
результативности
предоставления

субсидий

Единица
измерения

Значение показателя
2014 год 2015 год 2016 год

Курганской области
Количество введенных
в эксплуатацию
разведочных и
эксплуатационных
скважин на подземные
воды

ед. 3 4 4

Мощность введенных
в эксплуатацию
разведочных и
эксплуатационных
скважин на подземные
воды

куб.м /сут 180 200 200

27. Развитие
муниципальной
системы физической
культуры и спорта

Государственная
программа
Курганской области
«Развитие
физической культуры
и спорта в Курганской
области» на 2014-
2019 годы

Управление по
физической
культуре, спорту и
туризму Курганской
области

Единовременная
пропускная
способность объектов
физической культуры
и спорта

% от
норматива

38,1 40 41,5